SECRETARIA_DE ESTADOQ DE

CONGRES@EDID.OSe DUBDN BRSORTES Y
SECREBRARIAS GENFRALIONALES

REGISTRO GENERAL

15 OCT. 2020 17:57:08
Entada 64293

RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/22665 15/09/2020 54324

AUTOR/A: INARRITU GARCIA, Jon (GEHB)

RESPUESTA:

En el anexo figuran los datos referentes a la pregunta formulada.

Madrid, 15 de octubre de 2020



ANEXO 184/22665

Psiquiatras y psicologos adscritos a las FFAA en los ultimos afios.

01-ene Total
2015 207
2016 204
2017 206
2018 211
2019 217
2020 216

Numero de consultas realizadas por afio. (Ultimos 10 afios)

Total consultas

Afo 2010 6.039
Afo 2011 5.571
Afo 2012 4.799
Afo 2013 4.766
Afo 2014 5.160
Afo 2015 5.277
Afo 2016 5.089
Afo 2017 6.277
Afo 2018 5.909
Afo 2019 5.598
Afo 2020 3.822

58.307

Miembros Fuerzas Armadas de baja médica por motivos psicolégicos o psiquiatricos a 28
de septiembre de 2020: 127

Miembros Fuerzas Armadas de baja médica por motivos psicol6gicos o psiquiatricos

durante los tltimos 10 afos: 756
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